
 

 
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

 

 
 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01514 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
Faks. (8 5) 212 56 04, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
kodas 188659752 

 

     

 
Apskričių valstybinėms mokesčių inspekcijoms  
 

 2021-10-21 Nr.(18.29-31-1)R-4567 
  

   
DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 
MINISTERIJOS VIRŠININKO 2006 M. BIRŽELIO 9 D. ĮSAKYMO NR. VA-55 „DĖL ŽEMĖS 
MOKESČIO ADMINISTRAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

Informuojame, kad nuo 2021 m. spalio 20 d. įsigaliojo Įsakymas1 (paskelbta Teisės aktų 
registre 2021-10-19 Nr. 2021-21828), kuriuo Žemės mokesčio administravimo taisyklės2 (toliau – 
taisyklės) išdėstytos nauja redakcija, atsižvelgiant į nustojusias galioti ir neaktualias visas 
pereinamojo laikotarpio nuostatas.  

Taisyklėse taip pat tikslinama paskiausios gyvenamosios vietos nustatymo tvarka, 
deklaracijų įteikimo tvarka, papildoma nuostatomis dėl minimalios mokesčio sumos taikymo 
sklypą bendrosios jungtinės nuosavybės teise įsigijusiems sutuoktiniams bei nauja redakcija 
išdėstoma Prašymo nesiųsti žemės mokesčio apskaičiavimo deklaracijos pavyzdinė forma.  

Nauja redakcija išdėstoma Žemės mokesčio apskaičiavimo deklaracijos KIT703 forma ir 
jos priedas dėl pasikeitusių taisyklių punktų numeracijos.  

Žemės mokesčio apskaičiavimo deklaracijos duomenų tikslinimo KIT716 forma taip pat 
išdėstoma nauja redakcija, joje papildomai įrašoma sklypo, kuriam perskaičiuojamas žemės 
mokestis, adresas bei įkeliama iki deklaracijos formavimo susidariusi žemės mokesčio 
permokos / nepriemokos / delspinigių suma.  

Taisyklių pakeitimas taikomas apskaičiuojant 2021 ir vėlesnių metų žemės mokestį. 
 
 

Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Renata Vepštaitė, tel. (8 5) 268 7563, el. p. renata.vepstaite@vmi.lt 

                                                 
1 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2021 m. 
spalio 19 d. įsakymas Nr. VA-68 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2006 m. birželio 9 d. įsakymo Nr. VA-55 „Dėl Žemės mokesčio administravimo 
taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 
2 Taisyklės patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2006 m. birželio 9 d. įsakymo Nr. VA-55 „Dėl Žemės mokesčio administravimo taisyklių 
patvirtinimo. 

mailto:vmi@vmi.lt
mailto:renata.vepstaite@vmi.lt

